1

证券简称：空港股份        证券代码：600463        公告编号：临 2018-009

关于公司 2017 年度日常关联交易执行情况及

2018 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司 2017 年度日常关联

交易执行情况及 2018年度日常关联交易预计的议案》，一名关联董事进行了

回避表决，公司独立董事对该事项发表了独立意见。

 公司与关联方遵循公平、公允的市场原则和交易条件，不存在损害公司利益

和中小股东利益的情况。

 《关于公司 2017年度日常关联交易执行情况及 2018年度日常关联交易预计

的议案》尚须提交公司股东大会审议。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

《关于公司 2017年度日常关联交易执行情况及 2018年度日常关联交易预计

的议案》经公司独立董事事前认可后，提交董事会审议，2018年 3月 13日，公

司第六届董事会第十五次会议以六票同意、零票反对、零票弃权的表决结果审议

通过了《关于公司 2017年度日常关联交易执行情况及 2018年度日常关联交易预

计的议案》，关联董事卞云鹏先生回避表决。公司独立董事吴红女士、李金通先

生、王再文先生对上述关联交易发表了同意的独立意见，意见如下：

1、2017 年度日常关联交易执行及 2018 年度日常关联交易预计事项符合公

司正常经营需要；

 2

2、董事会在审议上述关联交易事项时，关联董事对相关的关联交易议案实

施了回避表决，2017年度日常关联交易执行及 2018年度日常关联交易预计事项

的审议、决策程序符合法律法规及《公司章程》的规定；

3、2017 年度日常关联交易执行及 2018 年度日常关联交易预计事项符合市

场需求，体现了公允原则，符合公司及全体股东的利益，不存在损害中小股东利

益的情形。

（二）2017年度日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元  币种：人民币

关联交易

类别
关联人

2017年度

预计金额

2017年度

实际发生金

额

预计金额与

实际发生金

额差异较大

的原因

向关联人

购买动力
北京天利动力供热有限公司 1,200.00 513.74

因加强管道

维护和合理

控制室温,节

约了采购支

出。

向关联人

提供劳务

北京天利动力供热有限公司、

北京天竺空港经济开发公司、

北京空港物业管理集团
2,800.00 1,627.29

接受劳务方

因公司规划

变化,有些业

务未按原计

划进行。

接受

关联人

劳务

北京空港蓝天广告有限责任公司、

北京天竺空港经济开发公司、

北京空港鸿图智能科技有限公司、

北京空港绿博源园艺有限公司、

北京天竺空港物业管理有限公司、

北京天利动力供热有限公司、

北京空港天阳电气安装工程有限公

司、

北京空港物馨科技有限公司、

北京空港物语园林绿化工程有限公

司、

北京空港物博物业管理有限公司、

北京天威水暖电工程有限公司、

北京空港天龙绿化工程有限公司、

北京空港物华水暖电工程有限公司

2,000.00 1,057.04

因公司调整

业务规划，有

些业务未按

原计划开展。

合计  6,000.00 3,198.07

 3

（三）2018年度日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关

联

交

易

类

别

关联人
本次预计金

额

占同类

业务比

例（%）

本年年

初至披

露日与

关联人

累计已

发生的

交易金

额

上年实际

发生金额

占同类

业务比

例（%）

本次预

计金额

与上年

实际发

生金额

差异较

大的原

因

向

关

联

人

购

买

动

力

北京天利动力供热有限公司 1,500.00 100.00 247.12 513.74 100.00

预计本

年购买

量会同

比增

加。

向

关

联

人

提

供

劳

务

北京天竺空港经济开发公司、

北京空港物业管理集团

北京空港物流基地开发有限公

司、

北京国门金桥置业有限公司、

北京天利动力供热有限公司

北京空港物馨科技有限公司、

北京国门空港经济技术开发中

心、

北京天竺空港物业管理有限公

司

10,000.00 100.00 21.00 1,627.29 100.00

预计本

年接受

劳务方

对建筑

施工等

劳务需

求增

加。

接

受

关

联

人

劳

务

北京天竺空港经济开发公司、

北京天威水暖电工程有限公司、

北京空港绿博源园艺有限公司、

北京空港鸿图智能科技有限公

司、

北京空港天龙绿化工程有限公

司、

北京天竺空港物业管理有限公

司、

北京蓝天广告有限责任公司、

北京空港天阳电气安装工程有

限公司、

北京天利动力供热有限公司、

北京空港物华水暖电工程有限

公司、

北京空港物馨科技有限公司

北京空港物语园林绿化工程有

限公司

北京空港睿海科技有限公司

3,000.00 100.00 48.86 1057.04 100.00

预计本

年公司

拓展业

务，接

受劳务

会同比

增加。

合

计
 14,500.00  316.98 3198.07

 4

二、关联方介绍和关联关系

关联方名称 注册资本 主营业务
法定代

表人
关联关系

北京天竺空港经济开发

公司
18800万元

工业项目、工业技术、高科技工业

的开发、咨询服务；土地开发；销

售五金、交电（无线电发射设备除

外）、化工、百货、建筑材料；

卞云鹏
公司控股

股东

北京空港物流基地开发

有限公司
36836.36万元 土地开发、土地整理；物业管理。 陈文松

受同一控

制人控制

北京国门金桥置业有限

公司
20096万元 房地产开发；土地整理；技术开发 张振宇

受同一控

制人控制

北京国门空港经济技术

开发中心
10000万元

房地产开发；技术开发、技术咨询、

技术转让；
李斗

受同一控

制人控制

北京天利动力供热有限

公司
2980万元 供热服务；水暖安装、维修； 翟国欣

受同一控

制人控制

北京天竺空港物业管理

有限公司
1000万元

接受委托从事物业管理；公共保洁

服务，园林绿化工程等
李志鹏

受同一控

制人控制

北京空港天龙绿化工程

有限公司
1000万元

园林绿化；种植、销售苗木；保洁

服务等
胡秀娟

受同一控

制人控制

北京空港睿海科技有限

公司
1000万元

计算机应用软件服务；软件技术开

发；技术推广服务；
张英亮

受同一控

制人控制

北京空港物语园林绿化

工程有限公司
1000万元 园林绿化工程；园林绿化设计 刘丹

受同一控

制人控制

北京空港天阳电气安装

工程有限公司
800万元

承装（修、试）电力设施；施工总

承包、专业承包；
张东海

受同一控

制人控制

北京空港物业管理集团 500万元 物业服务 韩剑
受同一控

制人控制

北京空港天威水暖电工

程有限公司
500万元 劳务分包；销售五金、交电、化工 张东海

受同一控

制人控制

北京空港鸿图智能科技

有限公司
500万元

计算机技术开发、技术服务、技术

培训、技术转让等
张英亮

受同一控

制人控制

北京空港绿博源园艺有

限公司
500万元

园林绿化服务；景观工程设计；专

业承包；销售花卉
李亚杰

受同一控

制人控制

北京空港物馨科技有限

公司
500万元

普通货运；专业承包；劳务分包；

城市园林绿化施工；物业管理；
雒立新

受同一控

制人控制

北京空港物华水暖电工

程有限公司
300万元

劳务分包；接受委托提供劳务服务；

销售五金、交电、装饰材料；
张东海

受同一控

制人控制

北京空港蓝天广告有限

责任公司
200万元 设计、制作、代理、发布国内广告 马小革

受同一控

制人控制

三、日常关联交易定价策略和定价依据

 5

根据本公司与上述关联方签署的关联交易协议，各方应以自愿、平等、互惠

互利等公允的原则进行，该等关联交易事项对本公司生产经营并未构成不利影

响。本公司保留向其他第三方选择的权利，以确保关联方以合理的价格向本公司

提供产品和服务。

公司与各关联方相互提供产品或服务的定价原则为：以当地可比市场价为

准。

四、日常关联交易目的及对公司的影响

本公司按市场定价原则向关联方购买材料，属于正常和必要的交易行为，进

行此类关联交易，能够节约和降低采购费用，有利于保证本公司开展正常的生产

经营活动；按照市场公允价格向关联方提供劳务或接受关联方劳务，不会损害公

司及股东的利益。

上述关联交易是正常生产经营所必需的，对公司主营业务发展具有积极意

义，各项交易定价结算办法是以市场价格为基础，交易的风险可控，体现了公平

交易的、协商一致的原则，不存在损害公司和股东利益的情况，不会对公司本期

及未来财务状况、经营成果产生重大不利影响。

公司相对于控股股东及其他各关联方，在业务、人员、资产、机构、财务等

方面独立，上述关联交易不会对公司的独立性产生不利影响，公司主营业务不会

因此类交易而对关联人形成依赖。

五、备查文件

（一）公司独立董事关于公司 2017年度日常关联交易执行情况及 2018年度

日常关联交易预计的事前认可

（二）公司第六届董事会第十五次会议决议

（三）公司独立董事关于公司 2017年度日常关联交易执行情况及 2018年度

日常关联交易预计的独立意见

特此公告。

北京空港科技园区股份有限公司董事会

             2018年 3月 13日